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30 sierpnia 2014 roku na dawnych terenach Stoczni Gdańskiej tuż przy historycznej Bramie nr 2
została otwarta siedziba Europejskiego Centrum Solidarności. Ten nowocześnie, z rozmachem
zaprojektowany gmach pełni wielorakie funkcje.

  

Centralne miejsce w Centrum zajmuje wystawa „Drogi do Wolności”, która dokumentuje walkę
Polaków z reżimem komunistycznym, narodziny i rozwój NSZZ „Solidarność”, mroczny czas
stanu wojennego, wparcie ze strony świata dla opozycji demokratycznej i ostateczny upadek
systemu sowieckiego w Europie Środkowej i Wschodniej. Mieszcząca się w sześciu wielkich
salach wystawa zawiera wiele unikatowych osobistych pamiątek bohaterów tych wydarzeń oraz
obiekty wpisane na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, a liczne prezentacje multimedialne
pozwalają przybliżyć atmosferę tamtych lat. Zmęczeni zwiedzaniem mogą oddać się zadumie i
refleksji w sali im. Jana Pawła II.

  

W Europejskim Centrum Solidarności znajduje się również bogata biblioteka i archiwum,
których celem jest zebranie jak największej liczby publikacji i czasopism wydawanych przez
organizacje opozycyjne, które z powodzeniem mogą być wykorzystywane w pracy naukowców.
Nowocześnie wyposażone sale konferencyjne pozwalają na organizację konferencji naukowych
i imprezy kulturalne.

  

Także najmłodsi nie mogą się nudzić. Specjalnie dla nich został stworzony Wydział Zabaw. Jest
to sala zajmująca ponad 400 m2, w której zainstalowano wiele mobilnych stanowisk
połączonych w atrakcyjną dla dzieci przestrzeń zabawy i nauki. Mali goście mogą się tu
dowiedzieć, jak zbudować statek, wyjść w nim rejs i dostarczyć towar, a także co oznacza
„solidarnie” i ile dobrego można zdziałać wspólną pracą.

  

Europejskie Centrum Solidarności udostępniło również część swoich pomieszczeń na siedzibę
Biura Lecha Wałęsy.

  

Tuż obok Centrum znajduje się historyczna Sala BHP, w której również zgromadzone są
pamiątki dokumentujące historię NSZZ „Solidarność”.
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Strona Europejskiego Centrum Solidarności: http://www.ecs.gda.pl/
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